

LSTA Teisės ir etikos komisijos posėdžio, įvykusio 2019-01-23

PROTOKOLAS

DALYVAUJA: komisijos pirmininkas Kazimieras Gaigalis, nariai: Arvydas Litvinas ir Zenonas Gramackas.

SVARSTYTA: Vaido Karaliaus skundas dėl LSTA lygų administratoriaus Valdo Martinkaus veiksmų.

Komisija konstatuoja, kad klausimas svarstytas apklausus incidente dalyvavusių komandų vadovus ir lygų administratorių telefonu.

Buvo aiškinamasi su komandų vadovais A.Orlovu ir S.Bureika bei lygų administratorium Valdu Martinkum.

Pirmos lygos susitikimai, apie kuriuos kalbama skunde, turėjo būti žaidžiami Šalčininkuose 2018-11-10. Vilniaus SM „Taurus“ komanda į turą žaisti neatvyko gavusi komandų, su kuriomis turėjo žaisti, ir Valdo Martinkaus sutikimą su sąlyga, kad jie sužais šiuos susitikimus su Jonavos STK-1 ir Jonavos STK-2 komandomis vėliau. Nedalyvavimo priežastis – „Tauro“ žaidėjų dalyvavimas tarptautiniame turnyre Taline, vykusiame tą pačią dieną. Komandų vadovai A.Orlovas ir S.Bureika ilgai ieškojo datų, kada galėtų sužaisti praleistus susitikimus, bet taip ir nerado. Galų gale A.Orlovas sutiko, kad jiems gali būti užskaityti pralaimėjimai, kadangi jų prašymu ir nebuvo sužaisti susitikimai Šalčininkuose. V.Martinkų pasiekė žinia ir protokolai, kad SM „Taurus“ abu susitikimus pralaimėjo 0:4. Skelbiamoje lentelėje taip ir buvo parašyta, kad Jonavos STK-1 ir STK-2 laimėjo ir priskaityta po 2 taškus, o Vilniaus „Taurui“ už pralaimėjimus – po 1 tašką, tačiau, paaiškėjus, kad protokolai neteisingi, o susitikimai neįvyko dėl SM „Taurus“ kaltės, lentelėje rezultatai buvo ištaisyti ir SM „Taurus“ įrašyti pralaimėjimai „be žaidimo“ (w:o) ir duota po 0 taškų. Būtina pažymėti, jog neteisingą protokolą „sukūrė“ ir nusiuntė V.Martinkui „Tauro“ komandos vadovai, net neinformavę apie tai Jonavos komandų vadovo S.Bureikos.

Komisija čia neįžvelgė blogos V.Martinkaus valios. Mes manome, kad reiktų neleisti varžybų atidėjimo vėlesniam laikui, o esant būtinumui susitikimus sužaisti prieš turą, datą suderinus su lygų administratorium. Taip pat V.Martinkus neturėtų skelbti rezultatų, kol neturės patikimų, pasirašytų protokolų ir įsitikinimo, kad šie susitikimai tikrai įvyko.

Komisijos pirmininkas

Kazimieras Gaigalis